PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 ноября 2021 г.
	№ 18/601-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве искусства

и культурной политики Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/276-П «О Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве искусства и культурной политики Ульяновской области

В разделе 4:

1) в пункте 4.1 слова «и освобождаемый от должности в установленном порядке» заменить словами «на должность и освобождаемый от должности Губернатором Ульяновской области»;

2) в пункте 4.3 слово «работу» заменить словами «деятельность Министерства»;

3) в пункте 4.4:

а) в подпункте 2 слово «сотрудников» заменить словом «работников», слова «дисциплинарного взыскания» заменить словами «дисциплинарные взыскания»;
б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) подписывает приказы и распоряжения Министерства, даёт государственным гражданским служащим и работникам Министерства обязательные для исполнения указания и поручения и организует контроль
за их исполнением;»;
в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) организует профессиональное развитие государственных гражданских служащих и дополнительное профессиональное образование работников Министерства;».
_______________

0111км3